



OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss ii mm, per l'affidamento in noleggio di un sistema di neuronavigazione e imaging intraoperatorio comprensivo di manutenzione full risk e relativo materiale di consumo per la durata di 60 mesi.
CIG: 8824187D76

CHIARIMENTI II del 29/07/2021

Domanda: A pag 9 del capitolato tecnico è riportata la seguente clausola: “ A seguito di 3 segnalazioni scritte da parte dell'utilizzatore per mancato funzionamento del sistema combinato neuronavigatore e apparecchio radiologico, l'aggiudicatario dovrà ritirare quanto fornito senza che nulla gli sia ulteriormente dovuto e senza nessun onere aggiuntivo el'affidamento passerà al successivo in graduatoria.”Si chiede cortesemente di esplicitare meglio le condizioni che esporranno il fornitore alla restituzione del bene, indicando per esempio, il tipo di guasto, la durata e in generale le condizioni per cui si intenda applicare tale generica condizione.

Risposta Nel capitolato viene indicato per “mancato funzionamento del sistema combinato”. Si intende che l'interfacciamento fra i due sistemi non sia funzionante precludendone l'attività sanitaria

Domanda: A pag 22 del disciplinare di gara sono elencati i documenti tecnici da allegare: si chiede cortesemente di chiarire cosa si intenda per -TABELLA COMPILATA per i dispositivi offerti.Si intende l'allegato h, richiesto anche nelle righe successive?

Risposta: Ci si riferisce all'allegato g

Domanda : con la presente si chiede:

1.A pag. 22 del Disciplinare tecnico, art.18, par. a, viene richiesto di indicare all'interno della scheda tecnica le “caratteristiche generali dell'apparecchiatura (con indicato punto per punto quanto richiesto nella parte scheda tecnica)”.Si chiede a tel riguardo di puntualizzare quali siano le caratteristiche da esplicitare punto per punto all'interno di tale documento;

Risposta: si intende quanto richiesto nella parte relativa alle caratteristiche tecniche ART 3, 4 e 5 esplicitandone punto per punto le caratteristiche richieste

2.A pag. 22 del Disciplinare tecnico, art.18, par. a, viene richiesto di presentare “tabella compilata per i dispositivi offerti”. Si chiede di precisare a quale tabella si faccia riferimento, poiché non esplicitato all'interno del documento indicato;

Risposta: Ci si riferisce all'allegato g

3.all'interno dei criteri oggetto di valutazione è prevista l'assegnazione di 30 punti per la “prova pratica con verifica dell'integrazione dei due sistemi e del materiale di consumo”, si chiede di precisare le modalità/tempistiche di svolgimento della prova pratica richiesta ai fini dell'assegnazione del punteggio tecnico.

Risposta: le modalità della prova di gara saranno le medesime per tutti i partecipanti. Si ritiene opportuno effettuare la prova in loco al fine di valutare quanto previsto nel capitolato di gara oltre agli ingombri dei sistemi proposti all'interno della nostra sala operatoria. Le eventuali specifiche ulteriori verranno date in sede di pubblicazione del calendario delle prove.

Domanda: relativamente all'art. 6 del CAPITOLATO TECNICO "VINCOLI LEGATI ALLE DIMENSIONE, PESI E INGOMBRI DELLE APPARECCHIATURE FORNITE" ove si legge "Si allega alla presente scheda tecnica documenti relativi alla portata delle solette del nuovo ospedale" e dove si chiede "di produrre una dichiarazione in cui la portata del solaio della sala operatoria in cui ciascuna apparecchiatura offerta singolarmente e congiuntamente viene posizionata in carico statico e dinamico siano adeguati. Nel caso ci fossero difformità si chiede di specificare nella relazione tecnica come l'offerente intenda superare il problema", SI SEGNALE che non è presente tra la documentazione di gara alcun documento relativo alla portata delle solette del nuovo ospedale. Si prega pertanto di pubblicare i documenti sopra citati.

Risposta: si allega quanto richiesto, vedere chiarimenti precedenti

Il Direttore
UOC Gestione Approvvigionamenti e Logistica
Ing. Francesco Fontana

